¹⁵ En 1601 se afirma que *no parecen recados muy suficientes ayudados con la posesión que tienen estos lugares, ayudan mucho a la pretensión de los lugares, y fuera de la primicia de Muniesa, que es buena, en los demás lugares, gastán más los Concejos que les vale la primicia, y por eso no es de mucha consideración el dexarles se estar como hasta aquí.* (VP 97, f. 78v)

¹⁶ Cit. por CABAÑERO SUBIZA, B.-ESCRIBANO SANCHEZ, J. C. : *op. cit.*, p. 410 , junto con otro de 1373 (p. 408) .

cata reparare et meliorare ipsasque primitias in alios pios usus et loca convertere et distribuere et ne contradicio sive questio super dictis operibus et reparationibus ac conversione et distribucione dictarum primitiarum per vos inde ut prefertur fiendis fieri nil infestari impio inde valeat per aliquos in futurum licet supersis omnibus ut afferitis plura et suficiencia habeatis privilegia et concesiones veritamen ad huberiores et super abundantem cautelam cum in dubiis certior via sit eligenda pro maxime que ubi periculum anime vertitur ibi caucius est agendum cum dictae premitiae sunt mere spirituales et ecclesiae supplicantis assensum per nos pauterque decretum in predictis benigniter impartiri nos enim considerantes quae nemo est bonis operibus increpandus et ut Christi fideles ad peragendum bona curiosis inducantur vobis dictis Justicia Juratis et probis hominibus villae de Maella et vestris successoribus ex officio nobis in juncto petendi exigendi habendi et recipiendi de inceptis et ad in perpetuum primitias eiusdem ville illasque in constructionem edificationem et reparationem ospitalium murorum turrium itineri pontium et fontium et aliorum piorum et cuiuslibet predictorum ubi malveritis positis distribuere expendere et libere convertere valiatis et valeant licenciam et plenariam facultatem presentibus impedimis atque concedimis satisfacto super prius et ante dictis reparationibus et necessitatibus dictarum ecclesiarum eiusdemque operibusque constructionibus eddificationibus et reparationibus nunc pro tunc et econtra voluerit si iam facta et facte ad opus adimpletis fuissent nostrum impendimus assensum atque auctoritatem pariter et decretum super his vobis cum auctoritate nostra nimo verius dicti domini archiepiscopi med (*en blanco*) in Domino dispensantes tene animi tamen vos a vestri de predictis operibus et singulis dicto domino archiepiscopo ac suis vicariis generalibus et officialibus cum et quando per eos seu alterium ipsorum requisiti fueritis reddere compositum seu rationem in quorum testimonium presentes litteras nostras sigillo nostri visitationis officii communitatis vobis ferissimus acque traddi.